A Empresa manterá o sistema de fornecimento de ticket, dando ao empregado a 

oportunidade de 06 (seis) em 06 (seis) meses para optar entre o ticket-refeição e o ticket-

alimentação, orientando sobre o adequado funcionamento do referido sistema. O valor do 

ticket mensal será de R$ 1100,00 (hum mil e cem reais ) a partir de agosto de 2025 e será 

entregue aos funcionários até o dia 15 (quinze) de cada mês. 

9 - UNIFORMES/ MACACOES 

A empresa continuará a fornecer gratuitamente uniformes e macacões para seus 

trabalhadores. Os macacões serão recolhidos e lavados pelo Toalheiro Brasil por custo da